СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи Первого заместителя декана Экономического факультета с заведующими

кафедрами

14.06.2022 № 44/17-02-45

Председательствующий - В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического факультета,
и.о. заведующего Кафедрой теории кредита и финансового менеджмента СПбГУ

Секретарь - Е.М. Варавина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, Организационное управление,
Ректорат

Присутствовали:

И. о. заведующего Кафедрой экономики
предприятия и предпринимательства
Заведующий Кафедрой управления
рисками и страхования
профессор Кафедры теории кредита и
финансового менеджмента
И. о. заведующего Кафедрой
экономической теории и социальной
политики
Профессор Кафедры теории кредита и
финансового менеджмента, председатель
научной комиссии в области экономики и
бизнеса
Заведующий Кафедрой управления и
планирования социально-экономических
процессов
И. о. заведующего Кафедрой
экономической кибернетики
И. о. заведующего Кафедрой статистики,
учета и аудита
И. о. заведующего Кафедрой экономики
исследований и разработок
И.о. заведующего Кафедрой
экономической теории
Доцент Кафедры теории кредита и
финансового менеджмента, зам.
председателя УМК по УГСН 38.00.00
И.о. заведующего Кафедрой
информационных систем в экономике
Заведующий Кафедрой мировой
экономики
Доцент Кафедры экономической
кибернетики

И.А. Аренков

С.А. Белозёров

В.В. Иванов

О.А. Канаева

В.В. Ковалев

Ю.В. Кузнецов

А.С. Кузнецова

Д.А. Львова

Н.Н. Молчанов

А.Ю. Протасов

Н.В. Покровская

О.В. Стоянова

С.Ф. Сутырин

Д.Н. Колесов

Повестка дня:

2
1. О наличии проблем, возникающих в ходе образовательного процесса, а также в рамках
сопутствующей деятельности.
2. О нераспределенной (не полностью распределенной) педагогической нагрузке на 2022/2023
учебный год.
3. Разное.

1. О наличии проблем, возникающих в ходе образовательного процесса, а
также в рамках сопутствующей деятельности

В.О. Титов

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов сообщил о том,
что на сегодняшний день завершился основной этап защиты выпускных квалификационных
работ, а также продолжается летняя промежуточная аттестация. Все возникающие вопросы
решаются в рабочем порядке.

1.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О нераспределенной (не полностью распределенной) педагогической
нагрузке на 2022/2023 учебный год

В.О. Титов, О.В. Стоянова, А.Ю. Протасов, А.С. Кузнецова, С.А. Белозёров, Н.В. Покровская

Первый заместитель декана Экономического факультета В.О. Титов сообщил, что от
проректора по учебно-методической работе Э.А. Зелетдиновой поступило поручение о
необходимости распределения нераспределенной (не полностью распределенной)
педагогической нагрузки на 2022/2023 учебный год (РК № 13239/1 от 30.12.2021).

Присутствующими были обсуждены вопросы, связанные с распределением
нераспределенной (не полностью распределенной) педагогической нагрузки на 2022/2023
учебный год.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. Разное

Н.В. Покровская, В.О. Титов

Заместитель председателя УМК по УГСН 38.00.00 Н.В. Покровская сообщила, что в
настоящее время соответствующей рабочей группой ведется разработка инструкций по
размещению и хранению в системе Blackboard курсовых работ, отчетов по практике и по
научно-исследовательским работам обучающихся. Данная задача была поставлена Первым
заместителем декана Экономического факультета В.О. Титовым.

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов сообщил о том,
что Руководством Университета готовятся предложения по внесению изменений в
Постановление Правительства РФ от 17 декабря 2010 г. №1050 «О реализации отдельных
мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в том
числе, относительно корректировок критерия о ведомственной принадлежности организации, в

которой работает молодой ученый. Издание таких поправок позволит существенно
расширить возможности для работников СПбГУ улучшить свои жилищные условия.

" у
Председательствующий / у В.О. Титов

Е.М. Варавина